МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПИЩЕВЫХ ПРОИЗВОДСТВ»

ПРИКАЗ

Москва

Об установлении размеров стипендий

В соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении и других формах
материальной поддержки обучающихся МГУПП, принятым решением ученого совета
Университета и утвержденным ректором от 29.08.2020, с учетом мнения совета
обучающихся МГУПП на заседании от «20» августа 2021, протокол № 35 об
установлении размеров стипендий

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Установить с 01 сентября 2021 г. следующие размеры стипендий для
обучающихся и слушателей подготовительного отделения очной формы обучения за
счет бюджетных ассигнований федерального бюджета:

1. Государственная академическая стипендия студентам, обучающимся по
образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата,
программам специалитета, программам магистратуры:

• Зачисленным на первый курс (в первом семестре) - в размере 2 500,00 рублей,
• Получившим по результатам промежуточной аттестации оценки «хорошо» - в

размере 2 500,00 рублей,
• Получившим по результатам промежуточной аттестации оценки «хорошо» и

«отлично» - в размере 3 750,00 рублей,
• Получившим по результатам промежуточной аттестации только оценки

«отлично» - в размере 4 500,00 рублей.

2. Государственная социальная стипендия студентам, обучающимся по
образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата,
программам специалитета, программам магистратуры:

• В размере 3 750,00 рублей.

3. Государственная академическая стипендия студентам, обучающимся по
образовательным программам среднего профессионального образования - программам
подготовки квалифицированных рабочих, служащих, программам подготовки
специалистов среднего звена:

• Зачисленным на первый курс (в первом семестре) - в размере 664,00 рублей,
• Получившим по результатам промежуточной аттестации оценки «хорошо» - в

размере - 664,00 рублей,
• Получившим по результатам промежуточной аттестации оценки «хорошо» и

«отлично» - в размере 995,00 рублей,
• Получившим по результатам промежуточной аттестации только оценки

«отлично» - в размере 1 161,00 рублей.

4. Государственная социальная стипендия студентам, обучающимся по
образовательным программам среднего профессионального образования -  программам
подготовки квалифицированных рабочих, служащих, программам подготовки
специалистов среднего звена:

• В размере 995,00 рублей.

5. Государственная стипендия аспирантам, обучающимся по образовательным
программам высшего образования:

• По программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в
аспирантуре - размере 3 590,00 рублей,

• По программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в
аспирантуре по направлениям подготовки (специальностям), определенным
Минобрнауки России - в размере 8 605,00 рублей,

6. Государственная стипендия ординаторам, обучающимся по образовательным
программам высшего образования -  программам ординатуры:

• В размере 9 131,00 рублей.

7. Стипендия слушателям подготовительного отделения:
• В размере 2 455,0 рублей.

II. Руководителям МФЦ «Единый деканат», Медицинского института
непрерывного образования, Отдела подготовки научно-педагогических кадров высшей
квалификации осуществлять подготовку проектов приказов о назначении стипендий в
соответствии с размерами стипендий, установленными настоящим приказом.

III. Управлению бухгалтерского учета и финансового контроля осуществлять
выплаты назначенных размеров стипендий в соответствии с настоящим приказом за
счет средств субсидии на иные цели.

IV. Начальнику отдела делопроизводства и архивной работы Макаровой О.В.
путем электронного взаимодействия обеспечить доведение настоящего приказа до

сведения проректоров по направлениям, главного бухгалтера Дмитриевой Н.В.,
начальника планово-финансового отдела Соколовой Т.В., директора МФЦ «Единый
деканат» Стебуновой О.И., директора Медицинского института непрерывного
образования Гладько В.В., начальника Отдела подготовки научно-педагогических
кадров высшей квалификации Банниковой О.А., заместителя начальника юридического
отдела Березовой М.В.

V. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор М.Г. Балыхин

Проект приказа подготовил:

Начальник ПФО

Согласовано:

Проректор по ЭиСР

Проректор по УВР

Главный бухгалтер

Начальник УМУ

Директор МФЦ «Единый деканат»

Заместитель начальника юридического отдела

Представитель председателя совета обучающихся